



**Российская Федерация
Новгородская область
Чудовский муниципальный район**

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО**

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.09.2022 № 130
г.Чудово

**О внесении изменений в По-
ложение о порядке и условиях
приватизации муниципального
имущества города Чудово**

В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов города Чудово в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденное решением Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69, (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. в пункте 4.1:

1.1.1. после слов «программа приватизации муниципального имущества,» дополнить словами «решения об условиях приватизации муниципального имущества»;

1.1.2. слова «(далее – официальные сайты в сети «Интернет»)» заменить словами «(далее – официальный сайт в сети «Интернет»)»;

1.2. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.

Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;

1.3. в абзаце третьем пункта 6.2:

1.3.1. слова «средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года,» заменить словами «среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года»;

1.3.2. слова «либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату» исключить;

1.4. в пункте 9.3.:

1.4.1. слова «ставки рефинансирования» заменить словами «ключевой ставки Банка России»;

1.4.2. слова «на сайтах» заменить словами «на официальном сайте»;

1.5. в первом абзаце пункта 9.4 после слова «порядке» дополнить словами «и на такие случаи требования пункта 3 статьи 32 Федерального закона не распространяются.»;

1.6. в первом абзаце пункта 9.9 слова «Комитету», «Комитетом» заменить словами «Администрации Чудовского муниципального района», «Администрацией Чудовского муниципального района» соответственно.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

**Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города**

О.В. Черкашин